
1 

Информация о проведении общественных обсуждений 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города 

Невинномысска от 18.03.2019 № 330 «О Порядке проведения общественного 

обсуждения общественно значимых проектов муниципальных нормативных 

правовых актов администрации города Невинномысска» в целях проведения 

общественного обсуждения сообщаем следующие сведения: 

1. Вид, заголовок проекта правового акта: постановление 

администрации города Невинномысска «О внесении изменения в пункт 11 

постановления администрации города Невинномысска от 22.12.2022 № 1930» 

(файл текста проекта правового акта прилагается). 

2. Файл текста пояснительной записки к проекту правового акта: 

прилагается. 

3. Дата начала и дата окончания приема предложений по проекту 

правового акта, вынесенного на общественное обсуждение: с 20 ноября 

2023 года по 26 ноября 2023 года. 

4. Форма предложений по проекту правового акта: предложения по 

проекту правового акта могут быть направлены заинтересованными лицами в 

письменной или в электронной форме. 

5. Способ направления предложений по проекту правового акта:  

почтовый адрес: финансовое управление администрации города 

Невинномысска (357100, город Невинномысск, улица Гагарина, 59); 

адрес электронной почты: finnev@nevsk.stavregion.ru. 

6. Информация о разработчике соответствующего проекта правового 

акта: финансовое управление администрации города Невинномысска. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:finnev@nevsk.stavregion.ru


2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменения в пункт 11 постановления администрации города 

Невинномысска от 22.12.2022 № 1930 

 

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, общими требованиями к порядку привлечения остатков средств 

на единый счет субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и 

возврата привлеченных средств, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020 г. № 368 

постановляю:  

 

1. Внести изменение в пункт 11 постановления администрации города 

Невинномысска от 22.12.2022 № 1930 «Об утверждении Порядка 

привлечения остатков средств на единый счет бюджета города 

Невинномысска и возврата привлеченных средств», исключив слова «в 

течение текущего финансового года». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города, руководителя финансового 

управления администрации города Невинномысска Колбасову О.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края            М.А. Миненков 



3 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации города Невинномысска «О 

внесении изменения в пункт 11 постановления администрации города 
Невинномысска от 22.12.2022 № 1930»  

 
Проект постановления администрации города Невинномысска «О 

внесении изменения в пункт 11 постановления администрации города 

Невинномысска от 22.12.2022 № 1930» (далее – проект постановления) 

разработан в связи с внесением изменений в общие требования к порядку 

привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской 

Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств, 

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации          

от 30 марта 2020 г. № 368. 

Проект постановления соответствует Конституции Российской 

Федерации, федеральным законам и Уставу города. 

Реализация проекта постановления не потребует отмены, 

приостановления, изменения либо дополнения муниципальных правовых 

актов города.  

 

 

 
Заместитель главы администрации города, 
руководитель финансового управления  
администрации города Невинномысска                                       О.В. Колбасова 

 


